Que a través del expediente del visto, se gestiona la Contratación del Servicio de dos (2) Máquinas Retroexcavadoras, 
destinadas al mantenimiento de redes de agua y cloaca, para la atención de urgencias y trabajos complementarios de la 
DPOSS – Ushuaia – Tierra del Fuego, por la suma total estimada de PESOS SETENTA Y SEIS MILLONES CON 
00/100 ($76.000.000,00), considerando cuatrocientas horas (400 hs.) de máquina para cada una de ellas.

Que, a tal efecto, corresponde el dictado del acto administrativo pertinente por el cual se autorice el llamado a Licitación 
Privada N° 01/2026 y se apruebe el Pliego de Bases y Condiciones Generales, Particulares y Especificaciones Técnicas

[...]

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el gasto de la Contratación del Servicio de dos (2) Máquinas Retroexcavadoras, destinadas al 
mantenimiento de redes de agua y cloaca, para la atención de urgencias y trabajos complementarios de la DPOSS – 
Ushuaia – Tierra del Fuego, por la suma total estimada de PESOS SETENTA Y SEIS MILLONES CON 00/100 
($76.000.000,00), considerando cuatrocientas horas (400 hs.) de máquina para cada una de ellas.

ARTÍCULO 2º.- Autorizar el llamado a Licitación Privada N° 01/2026, de acuerdo a lo expresado en el artículo anterior y 
conforme a lo indicado en el exordio.

ARTÍCULO 3º.- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Generales, Particulares y Especificaciones Técnicas que se

[...]

El presupuesto oficial total estimado dispuesto por la DPOSS asciende a la suma total de PESOS 
SETENTA Y SEIS MILLONES CON 00/100 ($76.000.000,00), para el servicio detallado en el objeto.  

2.2.  Se establece, como presupuesto oficial total estimado para cada una de las máquinas 
retroexcavadoras en la suma de PESOS TREINTA Y OCHO MILLÓNES CON 00/100 ($38.000.000,00.-). 

3.- ESPECIFICACIONES TECNICAS: 

3.1.- Rigen para la presente adquisición las Especificaciones Técnicas Particulares del servicio a prestar, 
que forman parte integrante del presente Pliego de Bases y Condiciones. 

4.- FORMA DE PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS